
令和 3 年 3 月 1 日 

 

日頃より、当事業所の運営にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

早速ではございますが、本日令和 3 年 3 月 1 日、発達支援 くぅぽのにて、職員 1 名の新

型コロナウイルス陽性者が確認されました（保健所の判断：2 月 25 日に発症、3 月 1 日確

定） 

 

現在、保健所等には連絡を行い、今後は保健所の指導に沿って対応させていただきます。 

保健所との話し合いでは、通所時の利用状況や環境設定、感染症対策などを確認したところ、

利用者様において濃厚接触者にはあたらないとのご判断をいただいておりましたが、念の

ため、保健所にてスタッフの PCR 検査を行いましたところ、新たに無症候のスタッフの陽

性者が 2 名確認されました。 

 

保健所と相談したところ、全職員の 2 週間の自宅待機を要請されたため、3 月 15 日まで事

業所を閉鎖いたします。 

今後につきましても、保健所の助言および指導に沿って対応させていただき、状況につきま

しては、別途ご案内をさせていただきます。関係各事業所の皆様には、ご心配とご迷惑をお

かけしますことをお詫び申し上げます。 

 

ご利用者様、職員の健康と安全を最優先に考慮し、今後も感染症対策を徹底してまいります。 

 

体調の変化などがあった場合には、地域の保健所までお電話をお願いいたします。 

 

ご不明な点、ご心配な点などございましたら、お手数をおかけいたしますが、下記までご連

絡をいただけますと幸いです。 

 

 

発達支援 くぅぽの 

TEL:0438-38-5473 


